
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.02.2025                                                                                                    № 10

г. Тотьма

О внесении изменений в Положение
о комитете имущественных отношений администрации
Тотемского муниципального округа

Руководствуясь ст. 42 Устава Тотемского муниципального округа Вологодской 
области, Муниципальное Собрание Тотемского муниципального округа Вологодской 
области РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  комитете  имущественных  отношений 
администрации  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской  области, 
утвержденное  решением  Муниципального  Собрания  Тотемского  муниципального 
округа от 22.12.2022 № 70, согласно приложению к настоящему решению.

2.  Председателю  комитета  имущественных  отношений  администрации 
Тотемского муниципального округа Т. А. Кузнецовой подать заявление в налоговый 
орган о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр 
юридических лиц.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в 
приложении к газете «Тотемские вести» «Деловая среда».

Заместитель председателя Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа                 А.В. Филиппов

Глава Тотемского муниципального округа                                              С.Л. Селянин



Приложение
к решению Муниципального Собрания

Тотемского муниципального округа
от 27.02.2025 № 10

Изменения 
в Положение о комитете имущественных отношений 

администрации Тотемского муниципального округа 
Вологодской области

1. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктами 3.2.22 - 3.2.26:
«3.2.22.  Выполняет  мероприятия  по  принятию  в  муниципальную 

собственность  выморочного  имущества,  находящегося  на  территории 
Тотемского  муниципального  округ,  указанного  в  пункте  2  статьи  1151 
Гражданского  кодекса  Российской  Федерации  (далее  -  выморочное 
имущество).

3.2.23.  Является  ответчиком  и  истцом  в  судах  при  рассмотрении 
споров, связанных с выморочным имуществом. 

3.2.24. Обращается с заявлением о выдаче свидетельства о праве на 
наследство в отношении выморочного имущества и осуществляет действия 
по  регистрации  права  муниципальной  собственности  на  указанное 
имущество.

3.2.25.  Осуществляет  действия  по  оформлению  документов  для 
постановки  на  учет  бесхозяйного  имущества,  в  том  числе  в  судебном 
порядке.

3.2.26. Осуществляет действия по регистрации права муниципальной 
собственности на бесхозяйное имущество.».

2. Пункт 3.3 дополнить подпунктом 3.3.4:
«3.3.4.  Формирует  и  обеспечивает  направление  списков  имеющих 

право  быть  принятыми  в  члены  жилищно-строительного  кооператива 
работников муниципальных образовательных организаций,  муниципальных 
учреждений здравоохранения, муниципальных учреждений культуры и (или) 
граждан,  имеющих  трех  и  более  детей,  участников  специальной  военной 
операции,  в  соответствии со  ст.  11 Федерального закона от 24.07.2008  № 
161-ФЗ  «О  содействии  развитию  жилищного  строительства,  созданию 

https://internet.garant.ru/#/document/12161615/entry/11


объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий».


